CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 62/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, solicitar à Sanepar a realização de estudo visando a

possibilidade de estender a rede de água desta cidade até a Localidade dos Lopes, numa extensão de

aproximadamente cinco mil metros.

Justificativa

Os moradores da Localidade dos Lopes sofrem com a escassez de água. Na comunidade

residem de quinze a dezoito famílias.

Sendo a água o produto mais essencial para o ser humano, todo o empenho deve ser

envidado para resolver o problema da falta de água em qualquer comunidade.

Uma solução para resolver o problema da falta de água na Localidade dos Lopes poderia

ser a extensão da rede de água tratada desta cidade até aquela Localidade.

Assim, apresenta-se esta proposição sugerindo ao Chefe do Poder Executivo solicitar à

Sanepar a realização de estudo visando a possibilidade de estender a rede de água desta cidade até aquela

Localidade, numa extensão de aproximadamente cinco mil metros.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, espera-se o acatamento por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 27 de agosto de 2018.

Miguel Vieira Guimarães